[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

октябрьский район

Муниципальное образование «Мокрологское сельское поселение»

Администрация  Мокрологского  сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ
31.12.2015                                             ( 38                            п.Новозарянский
Об утверждении плана реализации
муниципальной программы «Развитие

культуры в Мокрологском сельском

поселении» на 2016 год

            В соответствии с постановлением Администрации Мокрологского сельского поселения от 03.09.2013 г. № 166 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Мокрологского сельского поселения» (в ред. постановления № 270 от 23.09.2015):
         1. Утвердить план реализации муниципальной программы «Развитие культуры в Мокрологском сельском поселении» на 2016 год (далее – план реализации), согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Мокрологского сельского поселения в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы поселения по вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству Г.В.Кочина.
	Глава Мокрологского
сельского поселения
	                            Е.И.Каргина

Приложение к распоряжению
Администрации Мокрологского
сельского поселения
от 31.12.2015 г. № 38
План реализации муниципальной программы « Развитие культуры в Мокрологском сельском поселении» на 2016 год

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов на 2016 год (тыс.руб.)

	всего
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры в Мокрологском сельском поселении»
	Директор МУК «Новозарянский СДК» Кузнецова О.В.

Директор МУК «Новозарянская ЦБП» Радевич А.В.
	увеличение количества посещений библиотек;

Увеличение количества культурно-досуговых мероприятий, проводимых учреждениями культуры поселения
	весь период
	3355,0
	0,0
	0,0
	3355,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1

Охрана и сохранение объектов культурного наследия Мокрологского сельского поселения
	Директор МУК «Новозарянский СДК» Кузнецова О.В.

Директор МУК «Новозарянская ЦБП» Радевич А.В.
	обеспечение объектов культурного наследия документацией по учету;

наличие информации о состоянии объектов культурного наследия
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2

Развитие библиотечного дела
	Директор

МУК «Новозарянская ЦБП» Радевич А.В.
	обеспечение доступа населения к библиотечным фондам;

применение новых информационных технологий в представлении библиотечных фондов
	весь период
	554,0
	0,0
	0,0
	554,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.3

Развитие культурно-досуговой деятельности
	Директор МУК «Новозарянский СДК» Кузнецова О.В.

	создание условий для удовлетворения потребностей населения в культурно-досуговой деятельности, расширение возможностей для духовного развития;

повышение творческого потенциала самодеятельных коллективов народного творчества
	весь период
	2801,0
	0,0
	0,0
	2801,0
	0,0

	Контрольное событие

Принятие постановлений Администрации Мокрологского сельского поселения «Об утверждении порядка формирования, финансового обеспечения и мониторинга исполнения муниципального задания учреждениями культуры», «Об утверждении плана финансово-хозяйственной деятельности учреждениями культуры»

	Заместитель Главы поселения по вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству Г.В.Кочин Директор МУК «Новозарянский СДК» Кузнецова О.В.

Директор МУК «Новозарянская ЦБП» Радевич А.В.
	Утверждение порядка формирования, финансового обеспечения и мониторинга исполнения муниципального задания учреждениями культуры; утверждение плана финансово-хозяйственной деятельности учреждений культуры
	31.12.2014

и по мере необходимости внесения изменений
	3355,0
	0,0
	0,0
	3355,0
	0,0

	Итого по муниципальной программе
	Заместитель Главы поселения по вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству Г.В.Кочин Директор МУК «Новозарянский СДК» Кузнецова О.В.

Директор МУК «Новозарянская ЦБП» Радевич А.В.
	сохранение культурного и исторического наследия, обеспечение доступа граждан к культурным ценностям и участию в культурной жизни, реализация творческого потенциала населения, формирование туристской индустрии, способствующей социально-экономическому развитию поселения и обеспечивающей широкие возможности для удовлетворения потребностей граждан в туристских услугах
	весь период
	3355,0
	0,0
	0,0
	3355,0
	0,0

Ведущий специалист по правовой

          и кадровой работе

Г.В.Кудинова